

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和 8年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで

科目	公益目的事業会計						法人会計	合計
	シルバー人材センター事業				共通	小計		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	高齢者活用・現役世代 雇用サポート事業	計				
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
受託事業収益	212,000	10,000	0	222,000	0	222,000	9,000	231,000
受取配分金	200,000	0	0	200,000	0	200,000	0	200,000
受取材料費等	1,000	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
受取事務費	11,000	10,000	0	21,000	0	21,000	9,000	30,000
包括的契約に係る収益	4,000,000	6,150,000	0	10,150,000	0	10,150,000	6,150,000	16,300,000
受取センター業務委託料	0	6,150,000	0	6,150,000	0	6,150,000	6,150,000	12,300,000
受取材料費等	4,000,000	0	0	4,000,000	0	4,000,000	0	4,000,000
労働者派遣事業等受託収益	0	2,000,000	4,400,000	6,400,000	0	6,400,000	0	6,400,000
労働者派遣事業等受託収益	0	2,000,000	4,400,000	6,400,000	0	6,400,000	0	6,400,000
独自事業収益	480,000	30,000	0	510,000	0	510,000	30,000	540,000
受取配分金	400,000	0	0	400,000	0	400,000	0	400,000
受取材料費等	80,000	0	0	80,000	0	80,000	0	80,000
受取事務費		30,000	0	30,000	0	30,000	30,000	60,000
受取会費	0	264,000	0	264,000	0	264,000	264,000	528,000
正会員受取会費	0	264,000	0	264,000	0	264,000	264,000	528,000
受取補助金等	0	11,169,000	12,780,000	23,949,000	0	23,949,000	0	23,949,000
受取連合交付金	0	5,339,000	6,390,000	11,729,000	0	11,729,000	0	11,729,000
受取（市）補助金	0	5,830,000	6,390,000	12,220,000	0	12,220,000	0	12,220,000
特定資産運用益	0	0	0	0	10,000	10,000	0	10,000
特定資産受取利息	0	0	0	0	10,000	10,000	0	10,000
雑収益	0	40,000	0	40,000	0	40,000	10,000	50,000
受取利息	0	30,000	0	30,000	0	30,000	0	30,000
雑収益	0	10,000	0	10,000	0	10,000	10,000	20,000
経常収益計	4,692,000	19,663,000	17,180,000	41,535,000	10,000	41,545,000	6,463,000	48,008,000
(2) 経常費用								
事業費	4,691,000	20,493,000	17,211,000	42,395,000	0	42,395,000	0	42,395,000
支払配分金	600,000	0	0	600,000	0	600,000	0	600,000
支払材料費等	81,000	0	0	81,000	0	81,000	0	81,000
（包括的契約に係るもの）	4,000,000	0	0	4,000,000	0	4,000,000	0	4,000,000
給料手当	0	12,172,000	10,603,000	22,775,000	0	22,775,000	0	22,775,000
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	1,988,000	1,739,000	3,727,000	0	3,727,000	0	3,727,000
退職給付費用	0	875,000	750,000	1,625,000	0	1,625,000	0	1,625,000
福利厚生費	0	19,000	18,000	37,000	0	37,000	0	37,000
会議費	0	8,000	0	8,000	0	8,000	0	8,000
旅費交通費	0	130,000	87,000	217,000	0	217,000	0	217,000
通信運搬費	0	147,000	285,000	432,000	0	432,000	0	432,000
減価償却費	0	1,269,000	0	1,269,000	0	1,269,000	0	1,269,000
什器備品費	0	226,000	0	226,000	0	226,000	0	226,000
消耗品費	0	345,000	397,000	742,000	0	742,000	0	742,000
修繕費	0	184,000	136,000	320,000	0	320,000	0	320,000
印刷製本費	0	134,000	259,000	393,000	0	393,000	0	393,000
光熱水料費	0	115,000	222,000	337,000	0	337,000	0	337,000
賃借料	0	536,000	789,000	1,325,000	0	1,325,000	0	1,325,000
保険料	0	727,000	796,000	1,523,000	0	1,523,000	0	1,523,000
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	10,000	321,000	92,000	423,000	0	423,000	0	423,000
委託費	0	1,239,000	1,038,000	2,277,000	0	2,277,000	0	2,277,000
支払手数料	0	28,000	0	28,000	0	28,000	0	28,000
リース資産減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	30,000	0	30,000	0	30,000	0	30,000
管理費	0	0	0	0	0	0	5,542,000	5,542,000
役員報酬	0	0	0	0	0	0	1,612,000	1,612,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	1,153,000	1,153,000
法定福利費	0	0	0	0	0	0	418,000	418,000
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	139,000	139,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
会議費	0	0	0	0	0	0	15,000	15,000
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	0	282,000	282,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	65,000	65,000
減価償却費	0	0	0	0	0	0	65,000	65,000
什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	175,000	175,000
修繕費	0	0	0	0	0	0	11,000	11,000
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	19,000	19,000
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	25,000	25,000
賃借料	0	0	0	0	0	0	86,000	86,000
保険料	0	0	0	0	0	0	61,000	61,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	531,000	531,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	328,000	328,000
委託費	0	0	0	0	0	0	390,000	390,000
支払手数料	0	0	0	0	0	0	7,000	7,000
会員厚生費	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000
雑費	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000
経常費用計	4,691,000	20,493,000	17,211,000	42,395,000	0	42,395,000	5,542,000	47,937,000
当期経常増減額	1,000	△ 830,000	△ 31,000	△ 860,000	10,000	△ 850,000	921,000	71,000

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和 8年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで

科目	公益目的事業会計						法人会計	合計
	シルバー人材センター事業				共通	小計		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	高齢者活用・現役世代 雇用サポート事業	計				
2. 経常外増減の部				0		0		0
(1) 経常外収益				0		0		0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用				0		0		0
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0
車両運搬具売却損	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品売却損	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0
車両運搬具除却損	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,000	△ 830,000	△ 31,000	△ 860,000	10,000	△ 850,000	921,000	71,000
一般正味財産期首残高				0		△ 2,665,893	38,858,244	36,192,351
一般正味財産期末残高				0		△ 3,515,893	39,779,244	36,263,351
Ⅱ 指定正味財産増減の部				0		0		0
(1) 収益				0		0		0
収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 費用				0		0		0
費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高				0		0	0	0
指定正味財産期末残高				0		0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高				0		0	39,779,244	36,263,351

収 支 予 算 書 内 訳 表（注記）
令和 8年 4月 1日から 令和 9年 3月31日まで

（単位：円）

科目	公益目的事業会計						法人会計	合計
	シルバー人材センター事業				共通	小計		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	高齢者活用・現役世代 雇用サポート事業	計				
【投資活動収支の部】								
＜投資活動収入＞								
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0
財政運営資金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0
資産取得資金取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0
＜投資活動支出＞								
固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0
車両運搬具購入支出	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品購入支出	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取得支出	0	1,269,000	0	1,269,000	0	1,269,000	65,000	1,334,000
減価償却引当資産取得支出	0	1,269,000	0	1,269,000	0	1,269,000	65,000	1,334,000
財政運営資金積立資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0
資産取得資金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0
敷金・保証金等支出	0	0	0	0	0	0	0	0
預託金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	0	1,269,000	0	1,269,000	0	1,269,000	65,000	1,334,000
投資活動収支差額	0	△ 1,269,000	0	△ 1,269,000	0	△ 1,269,000	△ 65,000	△ 1,334,000
【財務活動収支の部】								
＜財務活動収入＞								
借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
短期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0